el informe del ejercicio económico terminado al 

31 de diciembre del año 2014. 

SITUACIÓN FINANCIERA DE LA COMPAÑÍA 

Las Ventas del año 2014 alcanzaron un total de US$ 5,000.00 (cinco mil con 00/100 
dólares de los Estados Unidos de América), mientras que los costos y gastos fueron 

de US$ 4,406.44 (cuatro mil cuatrocientos seis con 44/100 dólares de los Estado 
Unidos de América), dejando una Utilidad Neta después de impuestos de US$ 593.56 

(quinientos noventa y tres con 56/100 dólares de los Estados Unidos de América). 

Para el año 2015 se proyecta un incremento de las ventas que permitan mejorar las 

operaciones, y el resultado económico de la compañía. 

PROPUESTA SOBRE EL DESTINO DE LAS UTILIDADES DEL EJERCICIO